

Creemos que cuando los jóvenes están conectados entre sí y con su fe, tienen un sentido más profundo de sí mismos, de compasión y de justicia. Gracias por unirse al Coro Juvenil del Sínodo del Área de Minneapolis.

del Area de Minneapolis.	
Permiso para participar	
(Inicial) Por la presente doy permiso para que	participe en el Coro
Juvenil del Sínodo del Área de Minneapolis patrocinado por el S	ínodo del Área de
Minneapolis y la Academia LK-Arts desde el 1 de enero de 2025	hasta el 30 de junio de
2025. En caso de una emergencia, entiendo que se harán todos	s los esfuerzos posibles
para ponerse en contacto conmigo. Si no pueden localizarme,	doy al personal del Sínodo
del Área de Minneapolis y al personal de LK-Arts Academy auto	ridad para tomar
decisiones en el mejor interés de mi hijo.	
Exención de responsabilidad	
(Initial) Por la presente, libero al Sínodo del Área de Min y a su personal y voluntarios de cualquier responsabilidad por daño	
pérdida de propiedad, o la conducta de los mencionados anteriorm	
encuentren en los lugares del programa, evento y actividad y durar	
relacionado.	•
Permiso de fotografía y videos	
El Sínodo del Área de Minneapolis y la Academia LK-Arts utilizan im historias visuales de los eventos. Con ese fin, solicitamos a las perso	
para realizar fotografías o videografías. Solicitamos su disposición a hijo; sin embargo, es enteramente su decisión permitirlo.	a utilizar su imagen o la de su
☐ Doy permiso al Sínodo del Área de Minneapolis de la ELCA y a LK	
imagen, el nombre y la semejanza de mi hijo en publicaciones de lo publicaciones de video, envíos masivos de correos electrónicos, bol	·
publicaciones de blogs, publicaciones en redes sociales y/o sitios w	reb.
☐ No doy permiso al Sínodo del Área de Minneapolis ni a LK-Arts p mi(s) hijo(s).	oara usar mi imagen o la de

Al leer y firmar este documento, reconocemos que

- Todos los participantes mayores de 18 años son competentes para contratar en nombre propio. Han leído este comunicado antes de aceptar y firmar a continuación, y comprenden completamente el contenido, el significado y el impacto de este comunicado. Entienden su libertad de abordar cualquier pregunta por escrito antes de firmar y aceptan que no hacerlo se interpretará como una aceptación libre y con conocimiento de causa de los términos de este comunicado.
- Si un participante es menor de 18 años, debe hacer que un padre, tutor o asesor firme en lugar del participante menor de edad.
- Entendemos que las estipulaciones y declaraciones contenidas en este documento no
 están sujetas a cambios, y sólo mediante notificaciones escritas se pueden considerar
 cambios. Si hay dudas sobre este asunto, se debe discutir con el Sínodo del Área de
 Minneapolis o con el personal de LK-Arts Academy.

Firma del participante:	Fecha:	
Si es menor de 18 años, firma del		
padre/tutor:		
Relación con el participante (si es menor de 18 años):		
	Focha:	